Tariffe e Condizioni per i servizi cimiteriali approvate con delibera di Giunta n. 19 del 14 febbraio 2017

SERVIZI	TARIFFE
SEPPELLIMENTO IN TERRA DI UNA SALMA(INUMAZIONE) E DI UNA URNA CINERARIA ESUMAZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA	Seppellimento in terra di una salma: € 250,00 Seppellimento in terra di un'urna cineraria: € 200,00 Copri tomba provvisorio: € 120,00 (non comprende i costi anche di riesumazione in caso di salma non mineralizzata dopo il periodo di 10 anni) Esumazione ordinaria: € 260,00 (tariffa ridotta del 50% in caso di nuova inumazione di salma non mineralizzata dopo il periodo di 10 anni, il pagamento della tariffa ridotta copre anche i costi per le prestazione per la nuova inumazione, eccetto i costi per il copri tomba provvisorio) Esumazione straordinaria: € 500,00 (il pagamento della tariffa copre anche i costi per le prestazione per la nuova inumazione, in caso di salma non mineralizzata, eccetto i costi per il copri tomba provvisorio) Esumazione straordinaria richiesta dall'Autorità giudiziaria: gratuita
DEPOSIZIONE DI UN FERETRO IN LOCULO (TUMULAZIONE IN LOCULO) E TOMBE DI FAMIGLIA	Costo della tumulazione: € 150,00
INSERIMENTO DI UNA CASSETTINA DI RESTI O DI UNA URNA CINERARIA IN UN LOCULO (TUMULAZIONE DI RESTI O CENERI IN LOCULO)	Costo della tumulazione: € 100,00
ESTUMULAZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA	Estumulazione ordinaria a richiesta: € 220,00 (tariffa ridotta del 50% in caso di nuova tumulazione di salma non mineralizzata dopo il periodo di 20 anni, il pagamento della tariffa ridotta copre anche i costi per le prestazione pe la nuova tumulazione). Estumulazione straordinaria: € 350,00 (il pagamento della tariffa copre anche i costi per le prestazione per la nuova tumulazione, in caso di salma non mineralizzata, eccetto i costi per il copri tomba provvisorio) Estumulazione straordinaria richiesta dall'Autorità giudiziaria: gratuita
APERTURA DI UN OSSARINO O CINERARIO (ESTUMULAZIONE DI RESTI DA OSSARINI)	Costo: € 70,00
DEPOSITO PROVVISORIO DI FERETRO IN LOCULO,RESTI OSSEI E URNA CINERARIA	Deposito provvisorio di feretro in loculo (periodo di un mese): € 50,00 Deposito provvisorio di urna cineraria/cassettina resti ossei (periodo di un mese): € 25,00
CASSETTINA PER RESTI OSSEI	Costo: € 25,00
ILLUMINAZIONE VOTIVA PERPETUA	Costo: canone annuo € 26,00
NUOVO ALLACCIAMENTO O TRASFERIMENTO LAMPADE VOTIVE	Costo: € 52,00

CONDIZIONI GENERALI.

 $La\ prestazione\ dei\ servizi\ di\ cui\ sopra,\ \grave{e}\ effettuata\ a\ domanda\ individuale\ e\ solo\ previo\ esibizione\ della\ quietanza\ di\ pagamento,\ quando\ previsto.$

L'erogazione dei servizi sarà eseguita secondo quando dettagliatamente disposto del regolamento di Polizia Mortuaria e dei servizi cimiteriali, approvato con deliberazione di consiglio comunale n° 10 del 27.03.2013.

I soggetti che effettuano attività di agenzia d'affari per il disbrigo delle pratiche inerenti al decesso di persona, sono tenuti all'esibizione delle quietanze di pagamento dovute per i servizi che svolgono in rappresentanza degli propri clienti.

I casi di gratuità dei servizi sono indicati nel regolamento comunale di polizia mortuaria.

n.b. = Le modifiche e integrazioni alle precedenti tariffe e prestazioni sono riportate in corsivo.

COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO